Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022600130

130

Nº 40, terça-feira, 26 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2018

A COPEL torna público a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do PE SRP - Nº
028/2018. Tipo: Menor Preço Global por Lote. Objeto: contratação de empresa
especializada no fornecimento de peças para veículos pequenos, médios, grandes, motos e
máquinas pesadas da frota própria da prefeitura municipal de Lauro de Freitas, para
execução de manutenção preventiva e corretiva, conforme termo de referência e planilha
discriminativa no edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Administração. À
empresa: Gepan Auto Peças Ltda.= Lote 01- R$ 28.950,00, lote 04 - R$ 29.999,00, lote 05
- R$ 6.069,00, lote 11 - R$ 5.999,99, lote 12 - R$ 32.600,00, lote 17 - R$ 39.950, 00, lote
23 - R$ 33.500,00, lote 25 - R$ 48.171,00, lote 26 - R$ 9.700,00, lote 29 - R$ 96.950,00,
lote 30 - R$ 36.000,00, lote 31 - R$ 39.950,00, lote 32- R$ 33.400,00, lote 35- R$ 19.950,00,
lote 36- R$ 3.076,00, lote 37 - R$ 39.100,00, lote 38- R$ 59.950,00, lote 39- R$ 7.875,00,
lote 41 - R$ 69.500,00, lote 43- R$ 9.740,00, lote 44 - R$ 58.200,00 e lote 47 - R$
48.820,00. À empresa: AB Comercial Ltda.= Lote 02- R$ 27.750,00, lote 06 - R$ 34.590,00,
lote 07 - R$ 26.550,00, lote 09 - R$ 34.900,00, lote 15 - R$ 22.990,00, lote 16 - R$
28.350,00, lote 18 - R$ 37.350,00, lote 21 - R$ 33.630,83, lote 24 - R$ 49.690,00, lote 28
- R$ 163.890,00, lote 33 - R$ 35.890,00, lote 42 - R$ 95.000,00, lote 45- R$ 54.790,00, lote
49- R$ 58.990 e lote 50 - R$ 171.789,00 e À empresa: Trator Técnica Com. de Peças e
Serviços Eirelli. = Lote 03- R$ 40.000,00, lote 08 - R$ 82.000,00, lote 10 - R$ 48.000,00, lote
13 - R$ 130.000,00, lote 14 - R$ 77.000,00, lote 19 - R$ 78.000,00, lote 20 - R$ 90.000,00,
lote 22 - R$ 86.000,00, lote 27 - R$ 82.000,00, lote 34 - R$ 40.000,00, lote 40 - R$
122.000,00, lote 46 - R$ 32.000,00 e lote 48- R$ 70.000,00, Período de Vigência: 12 (doze)
meses

Lauro de Freitas, 25 de fevereiro de 2019.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2019

Objeto: Aquisição PARCELADA de PNEUS, CÂMARAS e PROTETORES para suprir demanda
de manutenção dos veículos pertencentes a esta Prefeitura. Valor R$ 464.346,11. Tipo de
julgamento: Menor Preço. Horário, Data Recebimento das Propostas: até 09:00h do dia
14/03/2019; Sessão: às 11:00 h do dia 14/03/2019 (horários de Brasília/DF), no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario,
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes e http://www.licitacoes-e.com.br ou na Prefeitura.
Informações: (77) 98105-8098 ou licitacao@macaubas.ba.gov.br.

Macaúbas-BA, 25 de fevereiro de 2019.
JAKSON SOUZA SILVA

Secretário de Administração

ARGILANDES AZEVEDO COSTA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2019

Objeto: Aquisição PARCELADA de materiais de construção do ramo de madeireiras (porta,
barrote, mourão, compensado, tábua e correlatos) durante o ano de 2019. Valor to R$
132.088,50. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário limite Recebimento das Propostas e
Sessão: 08:30h de 14/03/2019 (horário local). Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario e
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes ou na Prefeitura. Informações: (77) 98105-8098 ou
licitacao@macaubas.ba.gov.br.

Macaúbas-BA, 25 de fevereiro de 2019.
NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 008/2019, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de
medicamentos, material odontológicos, material penso e instrumentais para atender as
unidade de saúde deste município, que ocorrerá no dia 13.03.2019 às 09:00 hs, na sala de
licitações desta Prefeitura, situada a Praça da Bandeira, 07 - Centro, Malhada de Pedras -
BA. Maiores informações no licitacaompedras@gmail.com ou pelo telefone (77) 3449-2120

(08h00min as 12h00min).

Malhada de Pedras, 25 de fevereiro de 2019.
CARLA LAÍS COQUEIRO FERREIRA RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 13 de março de 2019, às 09:00h, para Contratação de empresa do ramo para
manutenção, recargas de cartuchos de impressoras, jato de tinta e tonner para uso nas
secretarias, departamentos, setores, escolas e outros órgãos vinculados à prefeitura
municipal de Manoel Vitorino - BA. 26 de fevereiro de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 14 de março de 2019, às 09:00h, para Contratação de empresa para aquisição de cestas
básicas, a serem distribuídas para as famílias carentes deste município pela secretaria de
assistência social. 26 de fevereiro de 2019.

JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

O MUNICÍPIO DE MANSIDÃO (BA) torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR
PREÇO, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de
Sonorização de Eventos, com Fornecimento de Equipamentos e Mão de Obra, para
Administração Pública, no dia 13 de março de 2019, às 08h:00min (horário de Brasília/DF);
Local: Setor de Licitações, no prédio da Prefeitura, situado à Rua Capitão Manoel Remígio,
nº 80, em Mansidão - BA. Cópia deste Edital poderá ser solicitado no endereço citado.
Outras informações pelo fone/fax (77) 3641-2118.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O MUNICÍPIO DE MANSIDÃO (BA) torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Presencial, tipo Menor
Preço por Lote, tendo como objeto a aquisição de bombas submersas e peças para
instalação e manutenção em poços artesianos, sob responsabilidade da Secretaria
Municipal Obras e Serviços Públicos. Data: 13 de março de 2019, às 11h:00min; horário de
Brasília/DF, Local: Setor de Licitações, no prédio da Prefeitura, situado à Rua Capitão
Manoel Remígio, nº 80, em Mansidão-BA. O edital poderá ser solicitado no Setor de
Licitações deste Município, no endereço acima, ou por telefone/fax (77) 3641-2118.

Em 25 de fevereiro de 2019.
CARLOS JOSÉ DE OLIVEIRA SENE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2019-CR-FMS

A Prefeitura Municipal de Matina, através da Secretaria Municipal da Saúde,
mediante ato da Comissão Especial de Credenciamento nomeada pela Portaria n.º 011, de
28 de janeiro de 2019, torna público que realizará credenciamento para a contratação de
pessoas físicas ou jurídicas aptas à prestação de serviços médicos clínicos, especialidades,
odontológicos e exames, conforme descrito no Edital, para atendimento aos usuários do
Sistema Único de saúde (SUS), do município de Matina, para prestação de serviço, em
conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações, em específico no seu Artigo 25, "caput", bem como Lei Federal n.º8080/90,
artigos 24 e 25. O edital de credenciamento e seus anexos poderão ser obtidos junto à
Secretaria Municipal de Saúde, sito Praça Sátiro Virgilio Fernandes, s/n, Centro, Matina -
Bahia, CEP 46480-000 ou na página da internet da Prefeitura Municipal de Matina:
www.matina.ba.gov.br. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na
Sede da Secretaria Municipal de Saúde, no período de 26/02/2019 à 26/02/2020, das 8h00
às 12h00, no endereço acima citado.

Matina, 25 de fevereiro de 2019.
MÔNICA REJANE FLORES FERNANDES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2019

Tipo Menor Preço por Lote
Sessão - dia 12/03/2019 às 08:30horas, na Sala da Comissão, na Av. Jonas Carvalho, nº 125.
Objeto. Registro de Preço com lotes exclusivos para (ME, MEI ou EPP) para eventual
aquisição de material didático e expediente, material de limpeza, material esportivo,
gêneros alimentícios (perecíveis e semi perecíveis) produtos de hortifrúti, material
permanente, material esportivo e material de utensílios de copa e cozinha e material
descartável, para atender as demanda da Secretaria de Assistência Social e aos Programas
CREAS, CRAS, SCFV. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às
12:00 ou pelo tel. (74) 3630-2113. http://www.mirangaba.ba.io.org.br/diarioOficial.

VALNEI LIMA VIEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS

O Município de Nova Fátima - BA avisa que firmou Atas de Registro de Preços
002/2019 à 006/2019, através do P.P. 01/19, P.A. 01/19. Empresas vencedoras:
ADELVANDO DOS SANTOS FERREIRA 04407468505 - CNPJ: 29.327.181/0001-47, R$
56.500,00 (Cinqüenta e seis mil e quinhentos reais); ROMILDO DE JESUS SANTOS
03667259557 - CNPJ: 14.056.743/0001-98, R$ 52.000,00 (Cinqüenta e dois mil reais);
JADSON DE ALMEIDA MARTINS 06655638500 - CNPJ: 22.034.006/0001-12, R$ 55.700,00
(Cinqüenta e cinco mil e setecentos reais); MARCIO ROBERTO FERREIRA DOS SANTOS
00507233590 - CNPJ: 13.553.724/0001-04, R$ 57.500,00 (Cinqüenta e sete mil e
quinhentos reais) e JETULIO DA CUNHA LIMA 05505360785 - CNPJ: 29.326.828/0001-16, R$
64.600,00 (Sessenta e quatro mil e seiscentos reais).

Nova Fátima-BA, 25 de fevereiro de 2019.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

PA 043/2019.
O Município de Nova Fátima-BA torna público que, entre os dias 27 de

fevereiro e 31 de outubro, do ano em curso, das 08:00h às 12:00h, estará aberto o
CREDENCIAMENTO DE PEDREIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PINTOR E AJUDANTE DE
PINTOR, NA CONDIÇÃO DE PESSOA JURÍDICA - MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL),
PARA PRESTAÇÃO DE EVENTUAIS SERVIÇOS COM REPAROS, PINTURAS E PEQUENAS
REFORMAS DOS IMÓVEIS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA -BA. Informações
75/32341014.

Nova Fátima-BA, 25 de fevereiro de 2019.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRSENCIAL Nº 11/2019-PP

Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de
transporte escolar, utilizando veículos em bom estado de conservação, com itens de
segurança exigidos pelo Código de Trânsito Nacional, destinado ao transporte dos alunos
matriculados nas redes municipal e estadual de ensino do município de Novo Horizonte-
BA, tipo Menor Preço por Item. Data da sessão: 14/03/2019 ás 9:00 horas. Edital:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/. Inf.: e-mail:
licitacao.novohorizonte@outlook.com ou de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h.
Pelo telefone (77) 3648-1060.

ELIZENE DE SOUZA SILVA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-26T00:09:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial